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Vážení spoluobčané,

V těchto dnech všichni, kdo mají práci na městském 
úřadě spojenou s přípravou projektu dopravního terminá-
lu, fi nišují, termín odevzdání je tento týden. Jak to dopad-
ne, vás budu určitě informovat. Dnes vám chci napsat o 
okolí našeho města, věřte, že se máme čím chlubit. Začí-
nají prázdniny, tak to muže být malá nabídka jak vám, tak 
zejména vašim hostům.

 Svoboda je krásném údolí a všechna návrší kolem vám 
nabídnou nádherné výhledy na všechny strany. Vyjdeme-
li cestou za bývalou zvláštní školou-dnes Rudolfův dvůr 
směrem k televiznímu převaděči, můžeme se vrátit již 
kolem Vesny nebo kolem Mariánské vyhlídky ale  výlet si 
můžeme prodloužit k Hofmanovým boudám.

 Druhým kopcem je návrší za Muchomůrkou, které zná 
hodně místních, protože je spojnicí mnoha částí města, 
dnes tam mohou malé děti jezdit na ponících. Určitě bych 
doporučoval delší výlet – přes Duncan a Lesní dům na 
Modrokamenku, zde bych doporučil krátkou odbočku do 
Klausova údolí, stojí za to. Další cesta k této boudě, kde se 

mimochodem výborně vaří, vede kolem kostela sv. Josefa, 
kolem lomu a hlavně kolem chráněných mravenišť.

 Poslední výlet, který vám nabídnu je mimořádná plani-
na nad Kravím vrchem a je dostupná taky z mnoha míst. 
Buď ze Sluneční stráně minimálně tři cesty a z Nového 
Světa, vede zde pamětníkům známá –Rosaweg. Toto mís-

to je mimořádné tím, že zde roste na podmáče-
ných loukách několik druhů orchideí, my jim 
říkáme vstavače, odborníci – prstnatec májový, 
pětiprstka žežulník, krušník bahenní a jiné dru-
hy, dále zde najdete suchopýry. Tato stráň je 
vyhlášena jako přírodní památka a my ji máme 
nadosah. Z louky jsou náherné výhledy na 
Černou a Světlou horu i Sněžku. Výlet můžete 
zakončit procházkou Antonálem v hotelu Pod 
pralesem či v restaurantu v Seifech. V údolíčku 
je na začátku jara neuvěřitelné množství ble-
dulí.

Přeji vám krásné zážitky z výletů a dětem 
pěkné prázdniny.

Ing.Milan Oravec
Starosta města
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OBRAZOVÉ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTA

V Horské ulici,  byly v minulých dnech nainstalovány zpomalovací prahy 
a zároveň byla omezena rychlost na 30 km v hodině.

Před AQUA barem v Maršově I., můžete posedět na nové zahrádce 

-ba-
Na kontejnery na směsný odpad byly nalepeny informativní nálepky. 

Tímto žádáme občany aby pečlivě třídily odpad dle jednotlivých druhů. DĚKUJEME!!!!
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ZPRÁVY Z RADNICE

Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N  z 30. jednání Rady Města Svoboda nad 

Úpou ze dne 4.6.2008 od 8,15 hodin

113/30/08 Rada města schvaluje:
 a) vykácení stromů v lokalitě  p.p.č.385/5 a 

281/1, které jsou napadeny kůrovcem a kte-
ré označí vedení lesní správy

 b) smlouvu o provedení stavby“ Autobusové 
nádraží Svoboda nad Úpou“ mezi Městem 
Svoboda nad Úpou a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace Praha

 c) poskytnutí sponzorského fi nančního pří-
spěvku ve výši 5.000,- Kč Domovu důchodců 
Lampertice

 d) poskytnutí sponzorského fi nančního pří-
spěvku ve výši 1.000,- Kč Mysliveckému 
sdružení Rudník

 e) proplacení částky cca 30.000,- Kč z rozpočtu 
ZŠ na speciální školení pro ředitele školy

114/30/08 Rada města pověřuje:
 Finanční výbor provést kontrolu hospodaření 

Jednotky sboru Dobrovolných hasičů

Hlasování o usnesení:     pro: 4        proti: 0        zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 9,00 hodin. Zápis z jednání byl vyho-
toven dne 4.6.2008. Příští jednání se uskuteční dle pozvánek.

 Ing. Jiří Špetla  Ing. Milan Oravec
 místostarosta   starosta města

*

ČEZ Distribuční služby, s. r. o. Služebna OC PPS Východ
28.října 3123/152 Rozvodna 110 kV Poříčí
Ostrava-Moravská Ostrava 541 03 TRUTNOV 3
709 02 vedoucí: p. Luboš Rulf
tel. 840850860 Vyřizuje Čeněk Kratochvíl
  tel. 492 113 691

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny
V důsledku provádění plánovaných prací na zařízení 

distribuční soustavy vysokého napětí Vám v souladu se 
zákonem č. 458/2000 Sb. oznamujeme přerušení dodávky 
elektřiny v obci

Svoboda n.Ú.-Rýchorka, Horní Maršov a Velká Úpa
9.7.2008(středa)

v době od 8.00-20.00 hod.
29.7.2008(úterý)

v době od 8.00-14.00 hod.
30.7.2008(středa)

v době od 8.00-18.00 hod.
7.8.2008(čtvrtek)

v době od 8.00-18.00 hod.

Důvodem je zajišťování pracoviště pro montáž vedení 
vysokého napětí s cílem zajistit kvalitní a plynulejší dodávku 
elektrické energie.

Omlouváme se za nezbytné přerušení dodávky elektřiny a 
děkujeme za pochopení.

v Trutnově, 18.6.2008

*

prodám hrobku v kat.území Maršov 1 nad Rýchorským síd-
lištěm. Telefon: 499875106

*

NOVINKY V OBLASTI CESTOVNÍCH DOKLADŮ 
 INFORMACE MĚÚ TRUTNOV

Již druhým rokem je na MěÚ Trutnov plně v provozu nový 
systém zpracování žádostí o vydání cestovních dokladů,tzv 
systém sběru biometrických údajů od žadatelů. Tento nový 
systém v praxi přinesl výhodu pro žadatele při podání žádosti 
o vydání cestovního dokladu(cestovní pas). Žadatel nepotře-
buje fotografi e a nemusí vyplňovat žádost o vydání cestov-
ního dokladu. K projednání žádosti postačí pouze občanský 
průkaz, původní cestovní doklad a správní poplatek v přísluš-
né výši (občan mladší 15 let 100 Kč, občan starší 15 let 600 
Kč). Od 25.4.2008 již neplatí výjimka pro děti do věku 5 let, u 
kterých se neprovádělo zpracování žádosti o vydání cestovní-
ho dokladu výše uvedeným systémem.Od citovaného data je 
také u těchto dětí žádost zpracována sběrem biometrických 
údajů. Zde je nutné připomenout, že v případě vydání první-
ho cestovního pasu je nyní občan mladší 15 let povinen pro-
kázat státní občanství České republiky a to osvědčením, které 
vydávají krajské úřady, a to ve lhůtě do 30 dnů. Tuto žádost 
lze podatr prostřednictvím kterékoliv nejbližší matriky. Sou-
časná legislativa v oblasti cestovních dokladů opět umožňu-
je provádět změny či doplnění údajů o občanech mladších 
10 let do cestovního pasu jejich rodičů. Opět tedy lze zapsat 
děti do cestovního pasu jejich rodičů. Přesto všem rodičům 
doporučujeme, aby svým dětem pořídili při cestě do zahra-
ničí vlastní cestovní pas. Důvodem je skutečnost,že stále více 
států neakceptuje zápis dětí v cestovních pasech rodičů. Dle 
informací Ministerstva zahraničních věcí je dalším státem i 
Chorvatsko, který tento zápis neuznává. Samotné vydání 
cestovního dokladu, tj. zpracování a výroba, je provedeno ve 
lhůtě do 30 dnů. Potřebné informace před podáním žádosti 
lze získat buď přímo na pracovišti MěÚ v Trutnově nebo na 
telefonu číslo 499 803 219, kde vám rádi poradí.
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NEZAPOMEŇTE SI VYMĚNIT STARŠÍ 
OBČANSKÉ PRŮKAZY

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra a 
krajský živnostenský úřad upozorňuje, že nejpozději dnem 
31. prosince 2008 skončí platnost občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů (tj.dříve vydávaných občanských 
průkazů typu růžová karta) vydaných do 31. prosince 2003.

Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s 
vyznačenou platností „bez omezení“, s výjimkou občanských 
průkazů občanů narozených před 1. lednem 1936. Žádost o 
vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji mohou 
občané podat u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
příslušného podle místa jejich trvalého pobytu, popřípadě 
u kteréhokoliv obecního úřadu s rozšířenou působností 
či matričního úřadu (pro občany Svobody nad Úpou je to 
Trutnov nebo MěÚ Svoboda nad Úpou) nejpozději do 30. 
listopadu 2008. Žádost se podává na tiskopise stanoveném 
ministerstvem vnitra, spolu s žádostí občan předloží 
dosavadní občanský průkaz a jednu fotografi i. Nový občanský 
průkaz mu bude vydán do třiceti dnů od přijetí žádosti. Tato 
výměna občanských průkazů nepodléhá správnímu poplatku. 
Občanské průkazy se strojově  čitelnými údaji (typ zelená 
karta), vydávané od druhé poloviny roku 2000, nepodléhají 
povinné výměně a platí po dobu v nich uvedenou

* 

vlastníte dům, plot či pozemek ve Svobodě nad Úpou a 
okolí? Získejte až 5000 Kč měsíčně navíc – poskytněte Vaši 
plochu pro reklamní účely a nechte ji vydělávat. Volejte 
kdykoli 490 490 390 za lokální sazbu

* 

Dovolujeme si pogratulovat našim spoluobčanům 
jubilantům, kteří svá jubilea oslaví v červenci. Takže paní Marii 
Novotné, paní Zdeňce Kubcové, paní Ireně Helebrandové a 
paní Marii Švehlíkové přejeme do dalších let hodně pevné 
zdravíčko, štěstí a lásku svých blízkých.

* 

Statistika z evidence obyvatel
Od začátku letošního roku se do našeho městečka 

přistěhovalo 36 osob, odstěhovalo se 42 osob, 12 našich 
spoluobčanů zemřelo , narodilo se 7 nových občánků (5 
chlapců a 2 děvčátka)

* 

Kontakty na redakci: 
Izabel Hrnčířová
776 224 037
Izabel001@email.cz, Mirabellka@seznam.cz

* 

ŘEMESLNICKÉ LÉTO

Krkonošské muzeum Správy Krkonošského národního 
parku ve Vrchlabí pořádá prázdninové Řemeslnické léto 
2008. Akce probíhá v Hlavním informačním středisku Správy 

KRNAP na náměstí Míru od 19. června do 31. srpna 2008 
a bude doplněna výstavou ručních prací ze sbírek muzea i 
současnými výrobky.

Program Řemeslnického léta návštěvníkům letos nabídne 
paličkování krajek, malbu na hedvábí, pletení ošatek, práci s 
keramikou, výrobu loutek a skleněných fi gurek, dále ukázku 
výroby šperků dřevěných i skleněných, řezbářství, tkaní, 
drátování, patchwork a mnoho dalších zajímavých ukázek.

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNE
PROGRAM NA ČERVENEC 2008

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

2. 7. středa v 19,30
MEJDAN V LAS VEGAS
USA  2008  99´  tit.  ŠÚ
Režie: Tom Vaughan
Hrají: C.Diazová, A.Kutcher, R.Corddry, L.Bellová,…
Romantická komedie, ve které se protagonisté Joy a Jack 
náhodou potkají v Las Vegas, kam se přijeli odreagovat po 
životních nezdarech. S ambiciózní makléřkou Joy se rozešel 
její snoubenec a pohodářského Jacka vyhodil z práce jeho 
otec. Povahově zcela rozdílní mladí lidé stráví ve městě hří-
chu bouřlivou noc a ráno se probudí jako manželé. Než se 
stačí dohodnout na rozvodu, vyhrají ještě společně tři miliony 
v jackpotu, a tak jejich vzájemnou antipatii musí řešit soudce. 
Ten je ale odsoudí k půlroční manželské zkoušce, zpestřené 
pravidelnými návštěvami manželské poradny. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,- 

4. 7. pátek v 19,30
CONTROL 
VB, Jap., Austr.  2007  123´  tit.  ŠÚ
Režie: Anton Corbijn
Hrají: S.Riley, S.Mortonová, A.M.Lara, J.Anderson,…
Životopisný hudební snímek autenticky a ve výstižné zkratce 
zachycuje posledních sedm let Iana Curtise (1956-1980), zpě-
váka proslulé skupiny Joy Divison, který se těsně před prvním 
americkým turné kapely oběsil. Za zpěvákovou sebevraždou 
podle tvůrců byly tíže počínající slávy, prohlubující se epilep-
sie a především problémy v osobním životě. Joy Division se 
zapsala do hudebních dějin jako jedna z prvních a nejvýraz-
nějších skupin post-punku s vlivem na další kapely, včetně 
U2, The Cure nebo The Killers. Vyznačovala se melancholic-
kým, temným zvukem a stihla vydat jen dvě alba.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

6. 7. neděle v 19,30
MONGOL - ČINGISCHÁN
Rus., SRN, Mong.  2007  129´  tit.  ŠÚ
Režie: Sergej Bodrov
Hrají: T.Asano, K.Chuluunová, A,Mamadakov, B.Sen,…
Protagonistou historického velkofi lmu z poslední třetiny 
12. století je chlapec a později mladík Temüdžin, který po 
zákeřné smrti otce musí živořit jako psanec a otrok. Postupně 
však začíná naplňovat svůj sen, poráží nepřátele a sjednocuje 
mongolské kmeny, aby tak vstoupil do dějin coby zakladatel 
mocné říše. Není však představen jako krutovládce a uchva-
titel, ale jako sympatický rebel a jakýsi charizmatický „první 
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Evropan“, jenž svým barbarským soukmenovcům vnutí první 
moderní humanistické zákony.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

9. 7. středa v 19,30
ONCE
Irsko  2007  86´ tit.
Režie: John Carney
Hrají: G.Hansard, M.Igrlová, H.Walsh, G.Hendrick,…
„Oscarový“ milostný příběh o setkání dvou výjimečných mla-
dých lidí se společnou vášní k hudbě. On je poněkud plachý 
pouliční muzikant a právě se vzpamatovává z milostného 
zklamání, ona hudebně vzdělaná a zdravě sebevědomá mla-
dá matka z Čech, která se v Irsku protlouká, jak se dá, a snaží 
se usadit v cizím městě. Zamilují se do sebe, ale i když spo-
lu nezůstanou, těch pár dní, které společně se svou hudbou 
stráví, je patrně změní navždy. On získá sebedůvěru a vyrazí 
dobýt svět, ona si uvědomí, co je pro ni nejdůležitější. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

11. 7. pátek v 19,30
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET
USA  2007  117´  tit.
Režie: Tim Burton
Hrají: J.Depp, H.B.Carterová, A.Rickman, T.Spall,…
Hororový muzikál líčí příběh nespravedlivě odsouzeného člo-
věka posedlého pomstou vůči celému světu. Podle legendy žil 
v Londýně devatenáctého století zahořklý holič, který zákazní-
kům podřezával hrdla a jejich těly zásoboval pekařku oblíbe-
ných masových bochánků. Síla Burtonova fi lmu je v nevšedním 
vizuálním zpracování příběhu, v němž tečou potoky krve a jenž 
je nabit zápornými emocemi, v působivé hudbě, ve výtvarném 
pojetí a v hercích, kteří překvapivě dobře zpívají své party. 
Do 15 let nevhodný
Vstupné 65,-

13. 7. neděle v 19,30
INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY
USA  2008  122´  tit.  ŠÚ
Režie: Steven Spielberg
Hrají: H.Ford, C.Blanchetová, K.Allenová, S.LaBeouf,…
V dobrodružném akčním fi lmu se na plátna kin po devatenác-
ti letech vrací univerzitní profesor a muž, který objevil legen-
dární Archu úmluvy, zachránil posvátné Sankarové kameny a 
nalezl Svatý grál. V novém příběhu bude pátrat po další slav-
né relikvii - záhadné Křišťálové lebce. Indy setřese únavu a 
vydá se na další mimořádnou cestu, jež ho zavede až do nitra 
peruánské džungle, v níž se má tahle vzácná relikvie ukrývat. 
Jeho úhlavním nepřítelem bude tentokrát všehoschopná ruská 
agentka Irina Spalko doprovázená armádou hrdlořezů.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 65,-

16. 7. středa v 19,30
NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE
USA  2007  97´  tit.
Režie: Rob Reiner
Hrají: J.Nicholson, M.Freeman, S,Hayes, B.Toddová,…
Hrdiny psychologického snímku jsou dva staří pánové, kte-
ří by se v normálním životě asi nikdy nesetkali. Excentrický, 
sebevědomý a sžíravě sarkastický Edward Cole celý život se 

věnoval budování podnikatelského impéria. Miluje peníze, 
bohatství a moc a podle toho se chová. Černošský autome-
chanik Carter Chambers chtěl být profesorem historie, ale 
kvůli rodině zanechal studií. Zakládá si na svých encyklope-
dických znalostech a má rád kvízy. Oba muže zaskočí zákeř-
ná choroba a ocitnou se spolu v nemocničním pokoji. Když se 
dozvědí, že jim zbývá jen pár měsíců života, sepíší si seznam 
přání a vyrazí společně do světa. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 65,-

18. 7. pátek v 19,30
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY
USA  2007  137´  tit.  ŠÚ
Režie: Mike Newell
Hrají: J.Bardem, G.Mezzogiornoová, B.Bratt, 
C.S.Morenoová,…
Nesmrtelný příběh o velké lásce podle slavného románu 
G.G.Márqueze. Florentino Ariza se zamiluje do půvabné 
Ferminy Dazové jako mladík. Získá ji však až jako velmi sta-
rý muž poté, co jeho milovaná ovdoví, a poté, co sám prožije 
bouřlivý sexuální život. Mezitím žena i muž prožijí své osudy, 
v nichž se proměňují nejen oni sami, ale i svět kolem nich.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

20. 7. neděle v 19,30
10.000 LET PŘ.N.L.
USA, N.Zéland  2008   109´ tit.  ŠÚ
Režie: Roland Emmerich
Hrají: S.Strait, C.Bellová, C.Curtis, J.Virgel,…
Historický dobrodružný příběh se vrací do hodně dávné minu-
losti, kdy na Zemi v horách žili lovci mamutů a v nížinách první 
zemědělci. Mladý Deleh miluje modrookou Evolet. Když dív-
ku a většinu mužů jeho kmene odvlečou neznámí nájezdníci, 
vydá se mladík se třemi soukmenovci v jejich stopách. Přes 
zasněžené hory, bujný prales a vyprahlou poušť dorazí až ke 
stavbě pyramidy na hoře bohů. Cestou potkají další zotroče-
né kmeny. Společně se jim podaří porazit nepřítele a vrátit se 
domů se semínky, zaručujícími, že už nebudou hladovět. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 65,-

23. 7. středa v 19,30
NEŽ ĎÁBEL ZJISTÍ, ŽE SEŠ MRTVEJ
VB, USA  2007  116´  tit.
Režie: Sydney Lumet
Hrají: P.S.Hoffman, E.Hawke, A.Finney,M.Tomeiová,…
Thriller s rozměry antické či shakespearovské tragédie: dva 
bratři se kvůli fi nanční tísni rozhodnou vyloupit klenotnictví 
svých rodičů. Jenže outsider Hank, který má loupež realizo-
vat, si na ni najme zločince, kterého zastřelí přepadená mat-
ka obou mužů. Sama je však přitom smrtelně zraněna. Její 
manžel Charles začne na vlastní pěst pátrat po komplicovi 
zabitého gaunera. Když zjistí, kdo za zločinem stál, pomstí se 
tomu, který byl mozkem celé akce.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

25. 7. pátek v 19,30
OKO BERE 
USA  2008  123´  tit.  ŠÚ
Režie: Robert Luketic
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Hrají: J.Sturgess, K.Spacey, K.Bosworthová, A.Yoo,…
Pět studentů, jeden skvělý plán a Las Vegas na lopatkách. 
Volně podle skutečných událostí natočené drama o skupi-
ně studentů bostonské university, kteří pod vedením svého 
neortodoxního profesora přišli na to, jak využít svých mate-
matických schopností a přijít si v Las Vegas na velké peníze. 
Kvůli nedisciplinovanosti hlavního hrdiny Bena však dojde 
k roztržce s profesorem Rosou a Ben přijde o všechno, co 
naspořil. Připraví tedy s kamarády velký podraz, v němž 
důležitou roli hraje zatrpklý expert na bezpečnost kasin Cole 
Williams, který má na Rosu už dlouhá léta spadeno.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-

27. 7. neděle v 19,30
SMUTEK PANÍ ŠNAJDEROVÉ  
ČR, Albánie  2007  110´
Režie: Piro Milkani
Hrají: N.Xhelilaj, A.Geislerová, M.Placido, B.Štěpánová,…
Je horké léto na začátku 60. let minulého století a právě se 
začíná pravdivé dobrodružství tří mladých studentů FAMU, 
kteří odjíždějí do Českého Šternberku, aby natočili svůj 
absolventský fi lm. Brzy se seznamují nejen s prostředím 
továrny na výrobu motocyklů, o níž mají natáčet, ale i s roz-
vernými mladými „soudružkami“, bodrou hospodskou nebo 
se stranicky zapáleným vedoucím továrny. Osudové setkání v 
romantickém fi lmu zažívá jeden ze studentů, kterého upoutá 
krásná, záhadná a podivně smutná manželka věčně opilého 
šéfa místní policejní stanice, se kterou později prožívá hlubo-
ký milostný vztah. 
Přístupný
Vstupné 70,-

30. 7. středa v 18,00
HORTON
USA  2008  85´  dabing
Režie: J.Hayward, S.Martino
Animovaná rodinná komedie, ve které se slon Horton chová 
sice jako slon v porcelánu, ale je to dobrák se srdcem na pra-
vém místě. Jednoho dne zaslechne z malého smítka hlasy a ve 
snaze přijít této záhadě na kloub zjistí, že v něm žijí maličkatí 
„Kdovíci“, jejichž svět je momentálně kvůli ztrátě stability v 
nebezpečí. Kamarádi a hlavně šéfka džungle Klokanice Hor-
tonovu povídání o jiném světě nevěří. Starosta miniaturních 
„Kdosic“  se ve svém světě potýká se stejným problémem, 
ale nakonec se všechno v dobré obrátí a ukáže se, že slon i 
pidičlovíček měli pravdu.
Přístupný
Vstupné 65,-

PROMENÁDNÍ KONCERTY
Kolonáda - léto 2008

Koncerty se konají každou neděli, začátky jsou vždy ve 14°° hod., 
při nepříznivém počasí se uskuteční uvnitř budovy Kolonády.

Červenec

  6.7. RELAX BAND - Hronov
13.7. VRCHLABSKÝ DIXIELAND - Vrchlabí
20.7. DECHOVÝ ORCHESTR 
 - dechová hudba Ústí nad Orlicí
27.7. BROĎANKA - dechová hudba Železný Brod

KINO VESMÍR
PROGRAM

Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz

Začátky představení pouze od 20.00 hodin,
 pokud není uvedeno jinak.

ČERVEN 2008
1. - 6. 7.
KINO VESMÍR NEPROMÍTÁ - DOVOLENÁ

8. úterý   9. středa
IRON MAN
Americký akční fi lm. Rafi novaně obrněný superhrdina, který 
zachraňuje náš svět a bojuje proti zlu. Režie: Jon Favreau. 
Hrají: R. Downey, J. Bridges, T. Howard a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 125 min. ** vstupné 70 Kč

10. čtvrtek   11. pátek
ÚTĚK DO DIVOČINY
Americké drama. Příběh supertuláka, který se opravdu stal. 
Režisér Sean Penn natočil fi lm dle knížky spisovatele Jona 
Krakauera, který čerpal z nalezených deníkových záznamů 
Chrise McCandlesse. Hrají: E. Hirsch, M. Gay Hardenová, 
W. Hurt, V. Vaughn a další.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 148 min. ** vstupné 65 Kč

12. sobota   13. neděle
INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY
Americký dobrodružný fi lm. Jedna z nejslavnějších postav fi l-
mové historie se vrací na stříbrné plátno. Univerzitní profe-
sor a muž, který objevil legendární Archu úmluvy, zachránil 
posvátné Sankarové kameny a nalezl Svatý grál, bude tento-
krát pátrat po záhadné Křišťálové lebce. Režie: Steven Spiel-
berg. Hrají: H. Ford, C. Blanchettová, K. Allenová, J. Hurt aj.
Pouze od 18.00 hodin! ** mládeži přístupno ** titulky ** 122 
min. ** vstupné 70 Kč

14. pondělí
MONGOL - ČINGISCHÁN                                              
ART fi lm - pro náročnější diváky
Německo-kazachstánsko-rusko-mongolský životopisný dob-
rodružný fi lm. Čingischán, jehož životní příběh začal již na 
sklonku 12. století, byl bezpochyby jedním z nejúspěšnějších 
vojevůdců a vládců naší civilizace. Režie: Sergej Bodrov. 
Hrají: T. Asano, H. Sun, K. Chuluun aj.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 129 min. ** vstupné 65 Kč

15. úterý   16. středa  17. čtvrtek
SMUTEK PANÍ ŠNAJDEROVÉ
Česko-albánský romantický fi lm. Na počátku 60. let minu-
lého století se trojice studentů FAMU vydává natočit absol-
ventský fi lm do Českého Šternberka, aby tu jeden z nich našel 
víc než inspiraci... Režie: Piro Milkani. Hrají: N. Xhelilaj, A. 
Geislerová, M. Placido, B. Štěpánová, T. Töpfer  a další.
Mládeži přístupno ** 110 min. ** vstupné 75 Kč

18. pátek   19. sobota   20. neděle
SEX VE MĚSTĚ
Americká romantická komedie. Film je pokračováním seriá-
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lových příběhů čtyř hlavních postav o tom, jak prožívají své 
životy na Manhattanu čtyři roky po skončení seriálu. Režie: 
Michael Patrick King. Hrají: S. J. Parkerová, Ch. Noth, C. 
Nixonová, K. Cattrallová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 140 min. ** vstupné 70 Kč

21. 7. - 3. 8.
KINO VESMÍR NEPROMÍTÁ - DOVOLENÁ

SRPEN 2008

5. úterý   6. středa
BLÁZNOVO ZLATO
Americká dobrodružná komedie. Novodobý hledač pokladů 
a jeho pronásledovatelé v honbě za legendárním královni-
ným věnem z 18. století. Režie: Andy Tennant. Hrají: M. Mc-
Conaughey, K. Hudsonová, D. Sutherland a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 112 min. ** vstupné 70 Kč

7. čtvrtek   8. pátek   9. sobota  10. neděle
FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ
Český fi lm. Jednoho dne šlápnete vedle a spustíte lavinu 
těžko kontrolovatelných událostí, které vám zcela změní život 
- tak jako hlavnímu hrdinovi této hořké komedie. Režie: Jan 
Prušinovský. Hrají: J. Polášek, E. Lehotská, P. Čtvrtníček, Z. 
Hadrbolcová, P. Nesvačilová aj.
Do 12 let nevhodné ** 95 min. ** vstupné 80 Kč

11. pondělí
UMĚNÍ PLAKAT
Art fi lm - pro náročnější diváky
Dánské drama. Nejlepší skandinávský fi lm roku 2007 oceně-
ný na prestižních fi lmových festivalech. Příběh rodiny, jejíž 
duševně nemocný otec pláčem a vyhrožováním sebevraždou 
vydírá a zneužívá zbylé členy rodiny. Režie: Peter Schonau 
Fog. Hrají: J. Lorenzen, J. Asholtová, H. Hedelund, J. Kol-
bechová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 106 min ** vstupné 60 Kč

12. úterý   13. středa
OKO BERE
Americké drama. Příběh geniálních studentů a jejich vypečené-
ho profesora, kteří použili mozek, aby zvítězili nad pravděpo-
dobností a okradli casina. Režie: Robert Luketic. Hrají: J. Stur-
gees, K. Bosworthová, K. Spacey, A. Yoo, L. Fishburne a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 123 min. ** vstupné 70 Kč

14. čtvrtek   15. pátek
REPORTÉR V RINGU
Americký fi lm. Život sportovního redaktora Erika Kermana 
lze přirovnat k napínavému zápasu - rychlý rozjezd, mnoho 
překvapivých zvratů a dramatický závěr. Záchrana je však na 
dosah... Režie: Rod Lurie. Hrají: S. L. Jackson, J. Hartnett, 
K. Morrisová, A. Alda aj.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 111 min. ** vstupné 65 Kč

16. sobota   17. neděle
SPEEED RACER
Americký akční fi lm. Mladý automobilový závodník bojuje 
nejen se svými sportovními soupeři, ale i se zákulisními machi-
nacemi mocného magnáta. Náročná celostátní rallye na život 
a na smrt začíná! Režie: Larry Wachowski, Andy Wachowski. 
Hrají: E. Hirsch, Ch. Ricciová, M. Fox, J. Goodman a další.

Pouze od 18.00 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno česky 
** 134 min. ** vstupné 70 Kč

19. úterý   20. středa
DOSTAŇTE AGENTA SMARTA
Americká komedie. Agent Smart se vydává na nebezpečnou 
misi, na které se snaží zkřížit plány zločineckého syndikátu 
pod názvem KAOS. Režie: Peter Segal. Hrají: S. Carrell, A. 
Hathawayová, D. Johnson, A. Arkin a další.
Mládeži přístupno ** titulky ** 120 min. ** vstupné 70 Kč

21. čtvrtek   22. pátek   23. sobota    24. neděle
LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN
Americký dobrodružný fi lm. Všechno, co jste dosud znali, 
se navždy změnilo. Skříň je pryč, Bílá čarodějnice je mrtvá a 
Aslana už přes tisíc let nikdo neviděl. Po bojištích obcházejí 
noví nepřátelé a mladý dědic trůnu Kaspian bojuje se svým 
zlým strýcem. Režie: Andrew Adamson. Hrají: G. Henley, S. 
Keynes, A. Popplewellová, W. Moseley, B. Barnes aj.
Pouze od 18.00 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno česky 
** 144 min. ** vstupné 70 Kč

26. úterý   27. středa
STALO SE
Americký thriller. Další dynamický fi lm o smrtelné epidemii 
šířící se po celém světě,   neúprosném boji a lidské schopnosti 
přežít. Režie: M. Night Shyamalan. Hrají: M. Wahlberg, Z. 
Deschanel, J. Leguizamo a další.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 90 min. ** vstupné 75 Kč

28. čtvrtek   29. pátek
MOJE BORŮVKOVÉ NOCI
Americké romantické drama. Elizabeth má za sebou čerstvý 
rozchod a aby se s ním lépe vyrovnala, vydává se na cesty po 
Americe, kde potkává řadu lidí, v jejichž osudech vidí odrazy 
svých pocitů. Režie: Wong Kar Wai. Hrají: N. Jonesová, J. 
Law, N. Portmanová aj.
Mládeži přístupno ** titulky ** 111 min. ** vstupné 70 Kč

30. sobota   31. neděle
PENELOPE
Americko-britská moderní pohádka. Celý život se Penelo-
pe schovávala. Je však čas ukázat světu, kdo doopravdy je. 
Režie: Mark Palansky. Hrají: Ch. Ricciová, J. McAvoy, R. 
Witherspoonová, R. E. Grant.
Pouze od 18.00 hodin! ** mládeži přístupno ** titulky ** 102 
min. ** vstupné 65 Kč

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR 
pro podporu a rozvoj české kinematografi e.

Změna programu vyhrazena!
Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 14.00 (21. 7. - 1. 8. 8.30 - 14.00) 
 v recepci Národního domu
9.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so) 
 v Turistickém informačním centru
19.00 - 19.30 (ve dnech promítání)  
 v pokladně kina Vesmír
PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
Vždy půl hodiny před zahájením promítání.



KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ

Začalo nám léto a s ním spousta soutěží. Náš kolektiv se 
některých soutěží také zúčastnil. A nedařilo se nám až tak 
špatně…

O výkendu 31.5. – 1.6.2008 jsme se zúčastnili okresního 
kola Hry Plamen ve Dvoře Králové nad Labem. Zde jsme 
se po velkém snažení umístili na 7.místě v kategorii mlad-
ších soptíků a na 8. místě v kategorii starších. Na postup na 
krajské kolo nám to ale bohužel nestačí.

Protože pilně trénujeme, rozhodli jsme se zúčastnit i 
pohárové soutěže v Hřibojedech. Zde se závodilo ve štafetě 
dvojic a v požárním útoku. Mladší se umístili ve dvojičkách 
na 9. místě a v útoku na 6. místě, Starším se zadařilo trochu 
lépe – 6. místo ve dvojičkách a 2. místo v požárním útoku. 
V nejbližší době plánujeme účast na pohárové soutěži v 
Dubenci a na šedesátkách jednotlivců ve Stolíně.

Dorost

Ani naši dorostenci letos nezahálejí. 7. června se zúčastni-
li okresního kola v Požárním sportu ve Dvoře Králové nad 
Labem. Nabrali zde nové zkušenosti a pořádně si to užili. 
Hned druhý den někteří vyrazili na okresní soutěž dorostu 
do Náchoda. A zde se jim i zadařilo… Vojta Cigl – 2.místo, 
Štěpán Kuřík – 3.místo, Jirka Kubrt – 4.místo, Lukáš Krej-
zl – 5. místo. Vojta se štěpánem postoupili na Krajské kolo 
do Nového města. Vojta zde vybojoval 7. místo a Štěpán 9. 
místo.

Pěkná umístění získávají i naše hasičky, které soutěží za 
Libňatov. Na Okresním kole v Požárním sportu vybojovali 
první místo a tím i postup na kraj do Nového města. Zde se 
umístili na 2. místě. Pro spestření se zúčastnili extraligy v 
Bašnice, kde nabrali nové zkušenosti.

Za kroužek Mladých hasičů Izabel Hrnčířová a Lucie Trn-
ková

PODĚKOVÁNÍ

Velmi ráda bych na tomto místě poděkovala celému kolek-
tivu mateřské školy ve Svobodě nad Úpou pod vedením 
vedoucí učitelky Jany Hanušové.
Patří Vám velký dík za ochotu, vstřícnost, starostlivost a 
shovívavost, za tu spoustu výborných nápadů a skvělé zába-
vy, i za výbornou přípravu na první třídu základní školy.
Dětem se po školce bude určitě stýskat.
Poděkovat musím i řediteli školy, panu Janu Hainišovi a paní 
učitelce Haně Klomínské, protože její „Školička nanečisto“ 
může za to, že se naše děti tolik těší do školy.

Další poděkování patří i paní Aleně Kážové za její vede-
ní, trpělivost a velmi pěkný, laskavý přístup k nejmenším 
mažoretkám.

Za rodiče a budoucí prvňáčky Miroslava Hettlerová

Ve Svobodě nad Úpou dne: 23. června 2008
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Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov 
ČERVENEC - SRPEN 2008

www.dktrutnov.cz

do 20. 7. FOTOGRAFIE
Výstava z tvorby fotografi ckého družstva 
Jesenice (Slovinsko)
Pořadatel: Dům kultury Trutnov ve 
spolupráci se Střediskem amatérské kultury 
IMPULS Hradec Králové a Volným 
sdružením východočeských fotografů
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době 
promítání fi lmu

11. 7. pátek PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby
Pořadatel: Městská dechová hudba 
Krakonoška, Dům kultury Trutnov a město 
Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin ** bez 
vstupného

22. 8. pátek PROMENÁDNÍ KONCERT 
KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby
Pořadatel: Městská dechová hudba 
Krakonoška, Dům kultury Trutnov a 
město Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin ** bez 
vstupného

30. 8. sobota ROZHLEDNY A ROZHLEDY
Celodenní výlet - více na propagačních 
letácích, v Radničních listech a na www.
dktrutnov.cz
odjezd od Národního domu v 8.00 hodin ** 
předpokládaný návrat nejpozději do 20.30 
hodin ** cena zájezdu - dospělí 400 Kč, děti 300 
Kč (cena zájezdu zahrnuje jízdné autobusem, 
vstupné do objektů a teplý oběd) ** přihlášky 
do 15. 8. v recepci Národního domu

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 2008

6. 9. sobota PŘEDJARMAREČNÍ PROGRAM
Pořadatel: město Trutnov a Dům kultury 
Trutnov
Krakonošovo náměstí ** od 14.00 hodin ** 
bez vstupného

7. 9. neděle TRUTNOVSKÝ JARMARK
Ukázky řemesel, prodej rukodělných 
výrobků, bohatý program
Pořadatel: město Trutnov a Dům kultury 
Trutnov 
Krakonošovo náměstí ** 9.30 - 18.00 hodin 
** bez vstupného

Změna programu vyhrazena!
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LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

Žákyně 9. třídy naší školy Kateřina Pleskačová se zúčast-
nila XIII. ročníku celorepublikové literární soutěže mladých 
autorů ZLATÁ TUŽKA. Vybrala si téma Veršování a se svou 
básní Pozdravuj noční tmu obsadila 3. místo ve své kategorii. 
Úspěch je to veliký, protože její práce byla vyhodnocena ze 
147 zúčastněných básní. 5. června se pak zúčastnila slavnost-
ního předávání cen úspěšným autorům ve Dvoře Králové. 
Zde se v doprovodném programu mladí autoři setkali s Pavlí-
nou Matoušovou, která ve svých patnácti letech napsala dívčí 
román, a navštívili kostel svatého Jana Křtitele, kde Václav 
Hanka nalezl Královédvorský rukopis.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

V letošním školním roce jsme opět uskutečnili spaní v 
mateřské škole. Byl to dárek dětem, které po prázdninách 
nastoupí do základní školy a tímto se rozloučily s mateřskou 
školou.

Letošní noc byla ve znamení skřítků. Stará lípa na škol-
ní zahradě nám posloužila po nazdobení jako Král skřítků. 
První nedočkavci začaly přicházet již v 17.30 hodin. Sešlo se 
nás celkem devatenáct a každý příchozí plnil ihned po pří-
chodu svůj první úkol ? vymyslel jméno pro svého skřítka na 
papírové medaili, se kterou se potom přišel představit Králi 
skřítků. Potom jsme si zazpívali s kytarou, jak jinak než píseň 
o skřítcích.

Následovalo rozdělení do dvou skupin a naše hra mohla 
začít. První skupina značila cestu do lesa a zadávala úkoly, 
které po splnění vedly děti k pokladu skřítků. V samotném 
lese plnily děti úkoly k rozvíjení pozornosti, myšlení, pamě-
ti, ale také obratnosti. Stavěli jsme pro skřítky domečky a 
odměnou nám byl poklad ve formě sladkostí.

Na zpáteční cestě do školky děti pamatovaly i na Krále 
skřítků a každý mu přinesl dárek z lesa v podobě přírodnin a 
květin. Po odevzdání dárků jsme Králi skřítků, kterého děti 
pojmenovaly Květoslav Lipový, zapálili vlastnoručně vyrobe-
né a ozdobené lucerničky, které děti mohly pozorovat ještě 
pozdě večer ze svých postýlek. V zahradě jim poděkoval také 
Král skřítků a věnoval dětem dárek - kouzelnou duhovou 
kuličku.

Následovala příprava večeře, kterou si děti opět připra-
vovaly samostatně ? krájely zeleninu, mazaly si chleba nebo 
rohlíky a zdobily si podle své chuti a fantazie svůj tácek s jíd-
lem. Nakonec jsme ještě museli umíchat a upéct kouzelný 
perník pro skřítky na snídani.

A protože se přeci jenom začala u některých dětí objevo-
vat únava z prožitého dne, následovalo sprchování a vyčiště-
ní zoubků malých skřítků a jejich uložení do postýlek. Před 
usnutím jsme si ještě chvíli sdělovali největší zážitky, pak si 
děti poslechly pohádku Křemílka a Vochomůrky a při rela-
xační hudbě všechny spokojeně usnuly. Nikdo neplakal a 
pohlazení od paní učitelky nahradilo usínání s maminkou.

Ráno naše hraní na skřítky pokračovalo snídaní dobrého 
perníku, ustláním postýlek a přivítáním se s kamarády, kteří 
v mateřské škole nespaly. Brzy po svačině jsme odcházeli do 
lesa a zdobili jsme přírodninami skřítkovské klobouky a čepi-
ce, které si děti odpoledne odnášely domů. 

Všichni jsme byli unavení, ale spokojení a plní zážitků z 
naší společné skřítkovské noci, která se letos opravdu velmi 
vydařila.

ZBYNĚK ŠANC: FOTOGRAFIE

Výstavy a umění
Od: 11.7. 2008
Do: 27.8. 2008
Místo: výstavní prostor Městského úřadu v Trutnově
Pořadatel: Galerie města Trutnova

Ani o prázdninách Galerie města Trutnova nezahálí a při-
pravuje výstavu známého trutnovského fotografa Ing. Zbyň-
ka Šance, která bude zahájena vernisáží v přízemí Městského 
úřadu v Trutnově dne 10. července v 16 hodin. 

Zbyněk Šanc se zde veřejnosti nepředstavuje svými foto-
grafi emi poprvé, českou krajinu zde autor představil již v 
roce 2005. Tentokrát vystavuje Zbyněk Šanc krajinářskou 
fotografi i z cest po Francii, které absolvoval v letech 2004 - 
2007. Kolekce fotografi í téměř lemuje francouzské pobřeží, 
kde začíná skálami v lázeňském městě Etretat v Normandii 
(malíři vyhledávaným místem), dále míří na jih do Bretaně, 
Provance a na Korsiku. V souboru velmi kvalitních fotogra-
fi í, kdy se autor opírá především o krásy skal, západů slunce, 

A co nás ještě čeká a na co se těšíme?
- návštěva a jízda na koních
- zmrzlina v restauraci Helena
- výlet vyhlídkovým vláčkem do Janských Lázní opět se zmrz-

linou
- jízda na elektrických motorkách
- výlet do Kuksu
- rozloučení se školáky a školním rokem a hurá na prázdniny 

!!!!!!!

Za děti a kolektiv pracovníků mateřské školy všem čtená-
řům přejeme krásné, pohodové léto plné sluníčka a prima 
zážitků. 

Jana Hanušová

Rozmístění žáků 9. ročníku

Přihlášky ? 9.třída 

Beneš SPŠ Trutnov počít.systémy
Burešová SŠ Velké Poříčí aranžér
Cejnar SOU Přelouč reprodukční technik
Gécová SOŠ Teplice n.M. servírka
Havránová SOŠ Hronov management tur. a služeb
Hážová SŠ podnikatelská Trutnov
Klucho SOU Trutnov kuchař-číšník
Nezval SPŠ Trutnov počít.systém
Kovářová Gymnázium Dvůr Králové 
PleskačováGymnázium Praha
Pospíšil Gym.a SOŠ Hostinné sociální péče
RychlovskáSŠ Dvůr Králové kadeřník
Szalata SPŠ Hronov automechanik
Szalatová SŠ Kopidlno zahradník
Šubr SPŠ Trutnov počít.systémy
Tippelt Č.lesnická ak. Tr. lesnictví
Turyna SPŠ Trutnov počít.systémy
ZámečníkováSOŠ Hronov hotelnictví a turismus

5.tř.
Fričová Gymnázium Trutnov



SALON VÝCHODOČESKÉ 
FOTOGRAFIE 2008

Výstavy a umění
Od: 21.6. 2008
Do: 23.8. 2008
Místo: Galerie města Trutnova
Pořadatel: Středisko amatérské kultury IMPULS a Volné 

sdružení východočeských fotografů Hradec Krá-
lové ve spolupráci s Galerií města Trutnova

  Připravovaný 2. ročník Salonu východočeské fotografi e před-
staví veřejnosti i odborníkům současnou kvalitní fotografi ckou 
tvorbu autorů z východních Čech. Spolu s organizátory pře-
hlídky se domníváme, že se jí mezi profesionálními i amatér-
skými fotografy nachází v našem regionu poměrně dost.
   Přípravy na salon začaly již před rokem, kdy byli fotografo-
vé vyzváni k účasti na Salonu východočeské fotografi e 2008 
a zasílali kolekci svých fotografi í k výběru. Na doporučení 
pedagogů FAMU Doc. Jaroslava Bárty, MgA. Josefa Ptáčka 
a Mgr. Martina Steckera byla nakonec nabídnuta účast pat-
nácti autorům.
   Od 20. června do 23. srpna 2008 se ve všech prostorách Gale-
rie města Trutnova představí svými pracemi přední fotografo-
vé z regionu východních Čech: Ladislav Fišer, Ctibor Košťál, 
Vítězslav Krejčí, Katuše Krejčíková, Jiří Kroul, Milan Křiček, 
Petr Moško, Petr Nagy, Otmar Petyniak, Vladimír Skalický, 
Gita Skaličková, Eva Stanovská, Michaela Stejskalová, Miro-
slav Sychra a Renata Štěpařová. Přizvaným autorům byla 
poskytnuta výstavní plocha a její obsahové i formální pojetí 
bude již pouze na jejich rozhodnutí. Jediným omezením byl 
požadavek, že fotografi e nesmí být starší tří let.
   Věříme, že druhý ročník Salonu východočeské fotografi e, 
který je ojedinělou akcí svého druhu v kraji, se setká se stej-
ným ohlasem veřejnosti, jako tomu bylo u prvního ročníku, 
který se konal v Muzeu východních Čech v Hradci Králové.
    Výstavu pořádá Středisko amatérské kultury IMPULS a 
Volné sdružení východočeských fotografů Hradec Králové 
ve spolupráci s Galerií města Trutnova, za fi nanční pomoci 
Ministerstva kultury ČR, Královéhradeckého a Pardubické-
ho kraje, Colas CZ, a.s., Praha a FOMEI Hradec Králové.

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
VE SLOWPITCHI

 5.-7.7.2008 v Mladých Bukách a Trutnově
Účastníci:
skupina A skupina B 
VIP ČR Mladé Buky 1
CIT Pardubice
Táhla Post Pardubice Kostelec nad Orlicí
SB Svoboda nad Úpou Fagone Police
Renegade Dream Team
 Storms Řepy
Komisař turnaje :  Bob Roll 
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barevnosti přímořské vegetace, nechybějí ani snímky hor-
ských velikánů z Alp a Pyrenejí. Na výstavě budou k vidění 
také snímky architektury Paříže.

Na fotografi ích Ing. Zbyňka Šance poznáte, jak je Francie 
krásná, ojedinělá svými přímořskými útesy, citlivě řešenými 
zahradami, políčky s vinicemi a typickou venkovskou archi-
tekturou.                            

trenér Jakub Nečina   
kapitán týmu Martin Duda               
prezident klubu Oldřich Vydra

Vážený pane starosto, vážení radní a zastupitelé města Svo-
body nad Úpou,  Muži týmu SB Svoboda hráli v sobotu 28.6. 
poslední zápas ve II. lize baseballu proti Lokomotivě Louny, 
který rozhodl o vítězi celé soutěže. Náš tým odehrál celé jaro 
bez porážky a nad silným týmem Loko Louny zvítězil po dra-
matickém boji až v poslední směně – grandslamem (homerun 
na obsazené mety) Martina Dudy, dvoubodovým odpalem 
Michala Počekajla a odpovědnou hrou celého týmu. Přihlásili 
jsme se i na M ČR ve slowpitchi, které se hraje 5.-7.7. v Mla-
dých Bukách a Trutnově (HSM). Zájemců z řad mužů bylo 
tolik, že se všichni na soupisku nevešli -  a měli hrát za béčko 
Mladých Buků, kde byl pro změnu nadbytek hráček. K mému 
překvapení a zklamání jsem na rozpisu M ČR béčko Mladých 
Buků neobjevil. Ještě během prázdnin chceme zahájit pravi-
delnou přípravu zájemců všech věkových kategorií o slowpitch 
– a zorganizujeme pravidelnou soutěž ve slowpitchi v našem 
údolí. Hrát budou týmy Trutnova, HSM, dva Mladých Buků 
a Svobody nad Úpou. Bývalé baseballové hřiště pro slowpitch 
i Teeball plně vyhovuje. Potřebujeme jen odpadkové koše a 
občasné posekání trávy na hřišti i v jeho blízkém okolí. 
Slowpitch (= volný nadhoz) je pro diváky velmi atraktivní 
hra, protože se na volné nadhozy stále pálí a hraje. 
Muži SB Rýchory hráli celou soutěž v reprezentačních dre-
sech ČR z Mistrovství Evropy, které nám věnovala ČBA v 
naší fi nanční krizi za mnohaletou práci s mládeží. Bylo by ale 
vhodné, abychom na 
M ČR reprezentovali naše město. Nemohla by Svoboda jed-
nu sadu dresů týmu na M ČR pořídit? 
Prioritou pro nás je však alespoň minimální pomoc s tech-
nickým zázemím hřiště. Ve středu ještě můžeme trénovat 
na hřišti v Mladých Bukách, ale v pátek se tam již hraje -  a 
do pátku musíme svobodské hřiště připravit tak, abychom si 
neudělali u hostujících hráčů i diváků ostudu!   
PS - Na M ČR nemíníme hrát druhé housle! A celé prázdni-
ny organizujeme pálkovanou dětí a mládeže. 
      

 St. Ondráček 
Ve Svobodě nad Úpou 28.7.2008
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Pond lí až pátek 10.00 hod - 22.00 hod

Sobota a ned le 15.00 hod - 23.00 hod

Menu ve všední dny  :  69,- K

T ŠÍME SE NA VÁS !

na svobodském stadionu

Vás srde n  zve k p íjemnému posezení

a možnosti ubytování

Otevírací doba 


